
 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2014\Delibere\Consiglio\18 Revoca Centrali di Committenza - Art. 33 comma 3bis.doc   
     

COPIA 
   

 Deliberazione n.  18 
  

 

COMUNE DI CAVAGLIETTO 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
OGGETTO: Delibera del Consiglio Comunale n. 15 del 27.Nov.20 13 – Centrali  di Committenza – 

art. 33, comma 3bis del D.Lgs. 12.Apr.2006 n. 163 e  s.m.i. – Revoca.  
 
 
 
 
 

L'anno duemilaquattordici  addì diciotto  del mese di luglio alle ore 21,00 nella Sala 
Consigliare, regolarmente convocato in tempo utile mediante avviso scritto a tutti i Consiglieri, si è riunito si è 
riunito il Consiglio Comunale in prima convocazione. 

Al momento della deliberazione in oggetto viene accertata come da seguente prospetto la 
presenza in aula dei Consiglieri: 
 
          presente assente 

 
1) LANARO  LAURA    Sindaco      X   
2) OIOLI   MARIO FRANCESCO   Consigliere      X            
3) GNAPPA  ANNA    Consigliere      X         
4) GNAPPA   ALESSANDRA   Consigliere        X   
5)  DE CARLI  NICOLETTA    Consigliere      X 
6) SEVERICO   STEFANO   Consigliere        X 
7) VALLOGGIA  GRAZIANO    Consigliere      X  
8) CENERINO  SAMANTHA    Consigliere        X         
9) GATTI   ANGELA   Consigliere      X          
10) GROSSINI  LORNA   Consigliere      X 
11) VENDEMMIATI  SAMANTA RAFFAELLA  Consigliere        X 
    

         TOTALI     8         3 
  
 

Assenti giustificati risultano i Signori: Gnappa Alessandra – Cenerino Samantha – 
Vendemmiati Samanta Raffaella. 

 
Assiste il Segretario Comunale Lorenzi d.ssa Dorella. 
 
Riconosciuto legale il numero dei Consiglieri intervenuti la sig.ra LANARO Laura nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 
indicato in oggetto. 
 

PROVINCIA DI NOVARA REGIONE PIEMONTE 



 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2014\Delibere\Consiglio\18 Revoca Centrali di Committenza - Art. 33 comma 3bis.doc   
     

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 18.L ug.2014. 
 
OGGETTO: Delibera del Consiglio Comunale n. 15 del 27.Nov.2013 – Centrali  di Committenza – 

art. 33, comma 3bis del D.Lgs. 12.Apr.2006 n. 163 e  s.m.i. – Revoca. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
PREMESSO  che con delibera Consiglio Comunale n. 15 del 27.Nov.2013 si provvedeva, ai sensi della 
normativa fino ad allora vigente a stabilire che, ai sensi dell’art. 33 comma 3 bis del D.Lgs. 12.Apr.2006 n. 
163 e s.m.i., i Comuni di Bogogno, Cressa e Cavaglietto che sono convenzionati per effetto di rispettivi atti 
consiliari per l’esercizio delle funzioni associate costituissero per ciascuna delle funzioni “centrale unica di 
committenza”. 
 
VISTO il D.L. 66/2014 convertito in Legge 23.Giu.2014 n. 89 che dispone che le Centrali di committenza 
debbano avere un estensione territoriale che ricomprenda almeno la Provincia di appartenenza e che 
debbano essere utilizzate anche per gli acquisti di valore inferiore a € 40.000,00. Tale disposizione entra in 
vigore il 01.Lug.2014 rendendo inadeguata la previsione contenuta nella delibera sopra citata. Si ritiene 
pertanto di procedere alla revoca della deliberazione sopra citata. 
 
VISTO il parere favorevole, espresso dal Segretario Comunale in ordine alla regolarità tecnica della presente 
deliberazione ai sensi dell’art. 49, comma 2, del D.Lgs. 18.Ago.2000, n. 267. 
 
VISTO  il D.Lgs.  18.Ago.2000, n. 267e s.m.i.. 
 
VISTO l’art. 3 della Legge 07.Ago.1990, n. 241 e s.m.i.. 
 
Con otto voti favorevoli, nessuno contrario su otto presenti e votanti per alzata di mano: 
 
 

DELIBERA 
 
 

DI REVOCARE la delibera del Consiglio Comunale n. 15 del 27.Nov.2013 all’oggetto “Centrali di 
Committenza art. 33, comma 3bis del D.Lgs. 12.Apr.2006 n. 163 e s.m.i.”. 
 
Successivamente 
 
Con otto voti favorevoli, nessuno contrario su otto presenti votanti in modo palese: 
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267. 



 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2014\Delibere\Consiglio\18 Revoca Centrali di Committenza - Art. 33 comma 3bis.doc   
     

 
Firmati all'originale 
 

IL PRESIDENTE 
f.to arch. Laura Lanaro 

IL SEGRETARIO 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Dal Municipio li 24.Lug.2014. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 

 
 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visto gli atti d'ufficio, su dichiarazione del Messo 
Comunale, attesta che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione nella sezione Albo Pretorio del 
sito internet istituzionale del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 24.Lug.2014 al 08.Ago.2014 
come prescritto dall'art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Cavaglietto  li 24.Lug.2014. 
 

IL MESSO COMUNALE 
f.to Gaboli Valter 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 


